
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

Registro Generale n. ____150________ del ___04/03/2021_______

                                      Registro Settore   n.  51      del 03/03/2021

OGGETTO:  Iscrizione  all'elenco  dei  tecnici  idonei  a  svolgere  il  ruolo  di  componente  della

commissione sismica comunale, per le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio sismico,

di cui alla l.r. 7 gennaio 1983, n.9- Approvazione nuovo Elenco idonei- rettifica determina RG 97/21

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso 
che  con delibera di  Consiglio  Comunale n.15 del 20.04.2012 questo Comune ha deliberato di
istituire la commissione per le autorizzazioni sismiche, ai sensi dell’art.4 bis della L.R. n.9/83 e del
comma 1, lettera e dell’art.33 della L.R. n.1/2012;
che con determina registro  settore  n. 207  del    21/12/2020 RG       si pubblicava avviso pubblico
per la presentazione delle domande di iscrizione all'elenco dei tecnici idonei a svolgere il ruolo di
componente della commissione sismica comunale, per le funzioni in materia di difesa del territorio
dal rischio sismico, di cui alla L.R. 7 gennaio 1983, n.9;

DATO ATTO che ai fini dell'adeguata pubblicità e trasparenza, il suddetto avviso è stato pubblicato
sul sito istituzionale dell'Ente;

CONSIDERATO: 
- che alla data e ora di scadenza fissate per il giorno 11/01/2021 sono pervenute le domande di cui
all’allegato A;
- che con determina di settore III n 33 del 08/02/2021 R.G. n 97 dell’ 11/02/2021 è stato approvato 
l’elenco dei tecnici idonei;
- che sono stati presentati taluni ricorsi a tale elenco degli idonei,

RITENUTO   opportuno  provvedere  a  rielaborare  l’elenco  degli  idonei  ammettendo  i  tecnici  in
funzione del ricorso presentato e nel contempo rettificare la Determina RG 97/21; anche in virtù
della sentenza Tar Campania, sez. III, sentenza n. 1450/15; depositata il 10 marzo 

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del Settore III- Urbanistica, dalla quale è emerso che
risultano ricevibili tutte le richieste di cui all’allegato B;

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.

118/2011;
lo Statuto  Comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- DI APPROVARE l' Elenco dei tecnici  idonei a svolgere il ruolo di componente della commissione
sismica comunale, per le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio sismico, di cui alla l.r.
7 gennaio 1983, n.9 allegato alla presente determinazione (Allegato B);

- DI DARE ATTO CHE:
· la presente determinazione e i relativi elenchi saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente;
·  il  presente  atto  non necessita  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  in  quanto  non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli



Allegato A- DOMANDE PERVENUTE

NOME COGNOME
DATA 
NASCITA TITOLO TELEFONO ANZIANITA’

1 GIOVANNI DE FALCO 01/07/1939 GEOLOGO 3382744527 38

2 GIOSAFATTE NOCERINO 18/12/1969 GEOLOGO 3299541563 23

3 GIUSEPPE DE LUCA 05/01/1969 GEOLOGO 3382824242 22

4 CARMINE
NEGRI
CERCIELLO 05/08/1974 GEOLOGO 3285463455 19

6 VINCENZO MARCIANO 05/06/1973 GEOLOGO 3338990367 18  

7
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NOME COGNOME
DATA 
NASCITA TITOLO TELEFONO

ANZIANIT
A’

1 SERGIO CARELLI 07/05/1956 ARCHITETTO 3389712322 38 NO P.IVA

2 ANTONIO DE ROSA 24/07/1961 ARCHITETTO 081.8035073 29

3 DOMENICO ALLOCCA  01/10/1963 ARCHITETTO  349/6571219 25

4 PINA CERBONE 04/01/1969 ARCHITETTO 3291939428 24 NO P.IVA

5 GIANLUCA
 
MARTUSCELLI 20/11/1970 ARCHITETTO 328-2380602 20

6 ROBERTO PERRONE 29/07/1973 ARCHITETTO 3384177624 15 NO P.IVA

7 ALTERIO COSIMO 29/11/1976 ARCHITETTO 339/2915867 14

8 DANIELA MAIONE 25/02/1984 ARCHITETTO 3336300550 9

9 DOMENICO SALZANO 19/02/1992 ARCHITETTO 3247998392 4 NO P.IVA

10 VITTORIO LIETO 15/11/1980 12

1 MASSIMO SALZANO 21/02/1961 GEOMETRA 818854552 40

2 ANTONIO LOMBARDI 20/05/1960 GEOMETRA 3392636267 39

3 DOMENICO RUGGIERO 27/09/1967 GEOMETRA 3933816539 29

4 GAETANO GUARINO 01/04/1965 GEOMETRA 5191291 23

5 ANTONIO ALLOCA 04/10/1971 GEOMETRA 3342620734 20

6
ANGELO 
SEBASTIANO IOSSA 16/10/1976 GEOMETRA 3392873501 20

7 SALVATORE ROMANO 26/05/1981 GEOMETRA 3396490197 10

1 SERRONE
SEBASTIANO
GAETANO 27/04/1950 INGEGNERE 3319431327 43

2 FELICE SOMMESE 26/08/1959 INGEGNERE 3481301726 34

3 GIOVANNI ESPOSITO 05/11/1959 INGEGNERE 3351031463 27 NO P.IVA

4 FABRIZIO CRISCI 28/04/1963 INGEGNERE 3299282462 25

5 DONATO FIORILLO 24/03/1973 INGEGNERE 3398844567 22

6 LUIGI MARINELLI 28/10/1968 INGEGNERE 3388404092 22

7 LUIGI SPERA 05/03/1970 INGEGNERE 3927971066 18 ING. TRIENNALE

8 RAFFAELE DEL PENNINO 25/08/1973 INGEGNERE 3494344790 18 DOMANDA FUORI TERMINE

9 NUNZIO GIORDANO 08/02/1975 INGEGNERE 3383019119 17

10 DOMENICO PUCA 16/06/1974 INGEGNERE 810149187 17

11 FABIO IASEVOLI 11/09/1973 INGEGNERE 3477560550 17

12 GIUSEPPE MOCERINO 10/04/1979 INGEGNERE 818411716 16

13 SALVATORE PETRICCIONE 07/09/1976 INGEGNERE 3921565868 16 DOMANDA FUORI TERMINE

14 NICOLA SANTAMARIA 07/06/1976 INGEGNERE 3384829976 14

15 PAOLO SORRENTINO 04/08/1982 INGEGNERE 3200241726 13

16 PASQUALE MUGNOLO 18/01/1982 INGEGNERE 3383378462 11

17 ALESSANDRA RIVOLI 09/04/1978 INGEGNERE 3337363745 11



18
GIOVANNI 
ERASMO CARRELLA 11/03/1980 INGEGNERE 3381134273 11

19 STEFANIA TASINI 21/08/1978 INGEGNERE 3396164421 10

20 FELICE SALZANO 16/05/1987 INGEGNERE 3336114622 9

21 ETTORE PULENTE 20/07/1985 INGEGNERE 3385808301 8

22 GENNARO MADDALONI 25/08/1987 INGEGNERE 3331658395 7

23 FRANCESCA MARIANI 15/03/1985 INGEGNERE 3298721972 6

24 EMILIO PAGANO 21/02/1986 INGEGNERE 818502283 6

25 GIACOMO PORCELLI 29/07/1985 INGEGNERE 3339487918 6

26 ERAMO NOTARO 15/04/1987 INGEGNERE 3381569819 6  

27 MICHELE MASCOLO 04/04/1986 INGEGNERE 3294740528 5

28 CARMINE MATRISCIANO 28/07/1984 INGEGNERE 3338662856 5

29 FERDINANDO MONDA 31/10/1989 INGEGNERE 3337023437
2(NON 
DICH.) NO DOMANDA 

30 GIANNI LA REZZA 28/03/1990 INGEGNERE 3278217508 2

31 ANTONIO FESTOSI 02/10/1989 INGEGNERE 3386131032 0

32 VINCENZO ESPOSITO 11/08/1976 DOMANDA FUORI TERMINE

33 ANTONIETTA SPOSITO 28/10/1983



Allegato B – DOMANDE AMMESSE 

ELENCO PROFESSIONISTI COMMISSIONE SISMICA 

NOME COGNOME
DATA 
NASCITA TITOLO TELEFONO ANZIANITA’

INGEGNERE

1 SERRONE
SEBASTIANO
GAETANO 27/04/1950 INGEGNERE 3319431327 43

2 FELICE SOMMESE 26/08/1959 INGEGNERE 3481301726 34

3 FABRIZIO CRISCI 28/04/1963 INGEGNERE 3299282462 25

4 DONATO FIORILLO 24/03/1973 INGEGNERE 3398844567 22

5 LUIGI MARINELLI 28/10/1968 INGEGNERE 3388404092 22

6 NUNZIO GIORDANO 08/02/1975 INGEGNERE 3383019119 17

7 DOMENICO PUCA 16/06/1974 INGEGNERE 810149187 17

8 FABIO IASEVOLI 11/09/1973 INGEGNERE 20/12/-3741 17

9 GIUSEPPE MOCERINO 10/04/1979 INGEGNERE 03/03/14411 16

10 NICOLA SANTAMARIA 07/06/1976 INGEGNERE 20/12/-3741 14

11 PAOLO SORRENTINO 04/08/1982 INGEGNERE 20/12/-3741 13

12 PASQUALE MUGNOLO 18/01/1982 INGEGNERE 20/12/-3741 11

13 ALESSANDRA RIVOLI 09/04/1978 INGEGNERE 20/12/-3741 11

14
GIOVANNI 
ERASMO CARRELLA 11/03/1980 INGEGNERE 20/12/-3741 11

15 STEFANIA TASINI 21/08/1978 INGEGNERE 20/12/-3741 10

16 FELICE SALZANO 16/05/1987 INGEGNERE 20/12/-3741 9

17 ETTORE PULENTE 20/07/1985 INGEGNERE 20/12/-3741 8

18 GENNARO MADDALONI 25/08/1987 INGEGNERE 20/12/-3741 7

19 FRANCESCA MARIANI 15/03/1985 INGEGNERE 20/12/-3741 6

20 EMILIO PAGANO 21/02/1986 INGEGNERE 17/02/14659 6

21 GIACOMO PORCELLI 29/07/1985 INGEGNERE 20/12/-3741 6

22 ERAMO NOTARO 15/04/1987 INGEGNERE 20/12/-3741 6

23 MICHELE MASCOLO 04/04/1986 INGEGNERE 20/12/-3741 5

24 CARMINE MATRISCIANO 28/07/1984 INGEGNERE 3338662856 5

25 GIANNI LA REZZA 28/03/1990 INGEGNERE 3278217508 2

26 ANTONIO FESTOSI 02/10/1989 INGEGNERE 3386131032 0

27 ANTONIETTA SPOSITO 28/10/1983 INGEGNERE

GEOMETRA

28 MASSIMO SALZANO 21/02/1961 GEOMETRA 818854552 40

29 ANTONIO LOMBARDI 20/05/1960 GEOMETRA 3392636267 39

30 DOMENICO RUGGIERO 27/09/1967 GEOMETRA 3933816539 29

31 GAETANO GUARINO 01/04/1965 GEOMETRA 5191291 23

32 ANTONIO ALLOCA 04/10/1971 GEOMETRA 3342620734 20

33
ANGELO 
SEBASTIANO IOSSA 16/10/1976 GEOMETRA 3392873501 20

34 SALVATORE ROMANO 26/05/1981 GEOMETRA 3396490197 10

ARCHITETTO

35 SERGIO CARELLI 07/05/1956 ARCHITETTO 3389712322 38

36 ANTONIO DE ROSA 24/07/1961 ARCHITETTO 081.8035073 29

37 DOMENICO ALLOCCA 01/10/1963 ARCHITETTO 349/6571219 25



38 GIANLUCA MARTUSCELLI 20/11/1970 ARCHITETTO 328-2380602 20

39 ROBERTO PERRONE 29/07/1973 ARCHITETTO 3384177624 15

40 ALTERIO COSIMO 29/11/1976 ARCHITETTO 339/2915867 14

41 VITTORIO LIETO 15/11/1980 ARCHITETTO 12

42 DANIELA MAIONE 25/02/1984 ARCHITETTO 3336300550 9

GEOLOGO

47 GIOVANNI DE FALCO 01/07/1939 GEOLOGO 3382744527 38

43 GIOSAFATTE NOCERINO 18/12/1969 GEOLOGO 3299541563 23

44 GIUSEPPE DE LUCA 05/01/1969 GEOLOGO 3382824242 22

45 CARMINE
NEGRI
CERCIELLO 05/08/1974 GEOLOGO 3285463455 19

46 VINCENZO MARCIANO 05/06/1973 GEOLOGO 3338990367 18
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